
Turistmæssigt er Burma et land med stort poten-
tiale med sin fredelige buddhistiske og venlige 

befolkning. Det har vi hørt fra mange gange fra hjem-
vendte turister. Men hvad er ”rigtigt,” når det gælder 
turisme til landet?

EU-landene har sammen med bl.a. USA sanktioner 
mod militærdiktaturet. Og Burmas berømte mennes-
kerettighedsforkæmper Aung San Suu Kyi, der i 1991 
blev tildelt Nobels fredspris for sit arbejde, har indtil 
videre ikke sagt andet, end at turister bør holde sig 
væk, da nogle af deres penge ender i lommerne på 
militærstyret.

Så der er nok at debattere. Derfor havde PATA Dan-
mark og Danmarks Rejsebureau Forening sidst i april 
fælles arrangement om Burma med 60 fremmødte 
med god spørgelyst på Imperial Hotel i København.

Vi havde – i al beskedenhed - et godt panel med 
folketingsmedlem Michael Aastrup Jensen, der er 
Venstres udenrigspolitiske ordfører, DRF’s direktør, 
Lars Thykier, samt journalist i Danmarks Radio, 
Steffen Kretz. Kretz var for nylig i Burma – på et tu-
ristvisum, journalister er ikke velkomne – og inter-
viewede Aung San Suu Kyi, der i 1991 røg i husarrest, 
efter hendes parti havde vundet parlamentsvalget. 
Hun blev i november sidste år løsladt efter et parla-
mentsvalg, hun ikke ville deltage i.

”Skal danske rejsebureauer indstille rejser til Bur-

ma? Hjælper vi Burma, hvis der kommer gæster fra 
udlandet?” Det var nogle af de spørgsmål i oplægget 
til arrangement, der også er omtalt på side 8 i dette 
Stand By.

Alle kan have en mening om rejser til Burma – i 
PATA’s bestyrelse læner vi os mod den holdning, Lars 
Thykier kom med ved arrangementet: At dialog er 
bedre end isolation, at turisme fremmer mellemfol-
kelig forståelse.

I hvert fald går debatten om rejser til landet videre, 
også i PATA.

Men der sker også andet i PATA – næste højdepunkt 
bliver vores 60 års fødselsdag, den fejres i Danmark 9. 
juni på Imperial Hotel i København. Og vær opmærk-
som på, at vi har måttet bytte rundt på stederne for 
de to langrute-workshops i november. Stadig 2. og 3. 
november: 2. november på Danish Design Center i 
København og næste dag i Billund Lufthavn.

Er Burma et politisk ukorrekt rejsemål – eller vil øget turisme 
fremme mellemfolkelige forståelse? PATA og DRF havde 
forleden fælles debatmøde om emnet.

PATA er en forkortelse 
for Pacific Asia Travel 
Association – altså 
turismeorganisationerne ud 
mod Stillehavet; det dækker 
bredt fra USA, Canada, 
Australien, Thailand osv.

Af Karin Gert Nielsen
Formand PATA Danmark

Burma – skal, 
skal ikke
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Af Anne Grete Lindberg 
Sekretariatschef i 

Danish Business Travel Association

Den nye bestyrelse er nu konstitueret i DBTA og 
har haft sit første møde – bestyrelsen ser nu ud 

som følger:
Formand: Jens Liltorp, Director, Global Travel Mana-
gement Services, Novo Nordisk A/S
Næstformand: Mette Christensen, Global Travel 
Manager at A.P. Møller – Mærsk A/S
Øvrige bestyrelse: 
Gitte Simonsen , Purchasing Manager, Ferring Phar-
maceuticals A/S
Michael Hertz , Purchasing Manager, VELUX A/S
Thomas Spange Carlsen, Global Manager Sourcing 
Purchasing, Dako Denmark A/S

Suppleanter: 
Bente Hundahl, Travel Manager, FL Smidth A/S
Helle Jacobsen, Business Account Manager, Air 
France KLM

Den nye bestyrelse vil nu sammen med DBTA’s Se-
kretariat lægge rammerne for de kommende mange 
måneders aktiviteter og fokusområder. Vigtige 

områder for den nye bestyrelse er forsat at sikre er 
stort fokus på værdiskabelse indenfor både rejser og 
møder - og ikke mindst at  kompetenceudvikling og 
vidensdeling stadig er i højsædet i en tid, hvor der er 
stort fokus på totalomkostninger.

DBTA vil fortsat arbejde bredt   i DK, Norden og 
internationalt gennem samarbejdspartnere for  na-
tionalt, Nordisk og internationalt at sikre den bedste 
platform for udvikling af værktøjer og vidensdeling.

Fokusområder i 2011 er blandt andet:
•  Prissætninger af både varer og service ydelser 
(bundling/unbundling)
•  Rejse og compliance politikker
•  Den professionelle Corporate Travel managers 
rolle i dag og i fremtiden
• Fremtidens krav til rejsebureau og rejseafdelinger

DBTA fylder i år 40 år hvilket vil blive fejret på 
behørig vis den 06. oktober – mere information 
omkring sted og arrangement vil blive annonceret 
i løbet af de næste par måneder.

DBTA konstituerer 
ny bestyrelse

Legos travel manager, Mette Bank, fik DBTA’s sær-
lige hæderspris – indstiftet af Avis Biludlejning. 

Baggrunden var, at Lego umiddelbart efter askeskyen 
sidste år indsatte fly fra USA til Europa og tilbød 
pladser til strandede medarbejdere fra andre DBTA-
virksomheder.

Ligeledes gav DBTA sin Anerkendelsespris til A.P. 
Møller-Mærsks travel manager, Mette Christensen. 
Baggrunden var, at hun for nylig vandt det europæiske 
mesterskab i travel management.

DBTA fik ved generalforsamlingen tre nye bestyrel-
sesmedlemmer. 

Thomas Spange Carlsen, travel manager i medici-
nalfirmaet Dako, afløser Dennis Wiemann Lochen-
witz fra firmaet Chr. Hansen, hvis nye job ikke har 
med travel management at gøre.

DBTA’s bestyrelse af travel managers består af 
formand Jens Liltorp fra Novo Nordisk, og Thomas 
Spange Carlsen fra Dako, Mette Christensen fra A.P. 
Møller-Mærsk, Michael Hertz fra Velux, Bente Hun-
dahl fra FL Smith og Gitte Simonsen fra Ferring Phar-
maceuticals.

I bestyrelsen sidder også leverandører til DBTA’s 
medlemmer. Her fortsætter Dorte Smith fra erhvervs-
rejsebureauet American Express, mens British Air-
ways Peter Rasmussen ønskede at udtræde. I stedet 
er salgsdirektør Lisbeth Simonsen fra First Hotels og 
salgschef Helle Jacobsen fra Air France KLM valgt ind.

Lige nu huser DBTA 50 travel managers og 70 asso-
cierede leverandørmedlemmer. DBTA’s medlemmer 
køber årligt rejseydelser for ca. 10,5 milliarder kr.

Danmark har to foreninger for travel managers. 
I 2009 oprettede jyske travel managers deres egen 
netværksforening, COTRA. Foreningens primære for-
mål er at arbejde for flere flyruter fra Vestdanmark. 

HB

Satte pris 
på Mette’r 

Travel manager i A.P. Møller-Mærsk, Mette Christensen, 
modtager DBTA’s særlige anerkendelsespris af DBTA- formand, 
Jens Liltorp, travel manager i Novo Nordisk.

Danmarks største forening for travel managers, 
Danish Business Travel Association, gav ved sin 
generalforsamling priser til to Mette’r fra forenin-
gen. Og fik tre nye bestyrelsesmedlemmer.

Danish Business Travel Associations nye bestyrelse 
har fokus på værdiskabelse og vidensdeling.


